
Instagram
Welches ist das beliebteste Instagram-Profil?
  

Menschen begeistern sich für Rekorde. So scheinen auch einige Instagram-Profile einzig und allein
das Ziel zu verfolgen, möglichst weit oben in der Liste der Profile mit den meisten Followern zu
stehen. Das Profil, das seit dem Instagram-Start die meisten Follower hat, ist das Firmenkonto von
Instagram selbst.

Weltweit meiste Follower (Stand Anfang 2026):

Instagram (@instagram): Über 690 Mio. Follower, das offizielle Profil
Cristiano Ronaldo (@cristiano): Der meistgefolgte Mensch, über 670 Mio. Follower
Lionel Messi (@leomessi): Über 510 Mio. Follower
Selena Gomez (@selenagomez): Über 415 Mio. Follower
Kylie Jenner (@kyliejenner): Über 390 Mio. Follower
Dwayne 'The Rock' Johnson (@therock): Über 390 Mio. Follower
Ariana Grande (@arianagrande): Über 370 Mio. Follower.

Beliebteste deutsche Instagram-Profile (Stand Anfang 2026):

Toni Kroos (@toni.kr8s): Das populärste deutsche Profil
FC Bayern München (@fcbayern): Führender deutscher Verein
Younes Zarou (@youneszarou): Bekannter Creator
Lena Mantler (@lenamantler): Hohe Followerzahl
Pamela Reif (@pamela_rf): Fitness-Influencerin

Das Unternehmensprofil mit den meisten Followern nach Instagram selbst ist das Magazin »National
Geographic« @natgeo mit 276 Millionen Followern, das auf Instagram durch besonders schöne
Naturfotografien punktet. Dieses Profil ist gleichzeitig auch das Instagram-Profil mit den meisten
Followern, das nicht einem Fußballer oder einer Musikerin gehört.

Das Foto mit den meisten Likes ist ein einfaches braunes Hühnerei. Nachdem es veröffentlicht
wurde, gingen viele Gerüchte um die Welt, was es mit diesem Foto auf sich haben könnte. Es war
das erste Bild eines anonym angelegten neuen Instagram-Profils @world_record_egg. In der
Bildunterschrift stand: »Letʼs set a world record together and get the most liked post on Instagram.
Beating the current world record held by Kylie Jenner (18 million)! We got this.« (Lasst uns
zusammen einen Weltrekord aufstellen und die meisten Likes für ein Bild auf Instagram bekommen.
Es soll den gegenwärtigen Weltrekord von Kylie Jenner (18 Millionen) schlagen! Wir schaffen das.)
Das deutet darauf hin, dass dieses Foto ganz gezielt veröffentlicht wurde, um den bis dahin
bestehenden Weltrekord der TV-Schauspielerin Kylie Jenner mit 18 Millionen Likes für ein einzelnes
Foto zu schlagen. Das Projekt ging auf, bereits nach zehn Tagen war der Weltrekord gebrochen.
Einige Wochen später hatte das Ei über 50 Millionen Likes und ist damit bis heute (60,4 Millionen
Likes) mit großem Abstand das erfolgreichste Foto, nicht nur auf Instagram, sondern auf allen Social-
Media-Plattformen. Erst etwa einen Monat nach Veröffentlichung des Bildes gab die New York Times
den Namen des Urhebers, Chris Godfrey, eines britischen Werbefachmanns, bekannt.
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Weitere Tipps zu Instagram: Instagram -
optimal nutzen
(mit diesem Link unterstützt Du die Weiterentwicklung
und Betrieb der Smartphone-FAQ)
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